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Tukea elämän eri tilanteisiin

Kuulonäkövammaisen asiakkaan 
kuntoutustarpeet ovat yksilölliset. 
Näön ja kuulon heikkeneminen voi 
vaatia esimerkiksi uusien kommuni-
kointitaitojen opettelua, apuvälineiden 
uusimista ja liikkumistaidon harjoitte-
lua. Yksilökuntoutuksessa tavoitteena 
on, että asiakas saa konkreettisia oh-
jeita ja tarpeellista tietoa. Asiakasta 
tuetaan löytämään itselleen esimer-
kiksi voimavaroja ja erilaisia keinoja 
itsenäiseen elämään omassa toimin-
taympäristössään.

On siis tärkeätä, että kuntoutusta tar-
vitseva voi hakeutua kuntoutukseen. 
Yhteiskunnan tulee huolehtia kuntou-
tusmahdollisuuksien tukemisesta jat-
kossakin!

Tervetuloa kuntoutukseen, kuntoutus-
tiimimme odottaa innolla uusia kun-
toutuspäätöksiä!  

Hanna Tenhunen, 
palveluvastaava, kuntoutus

Pääkirjoitus 

Kuntoutukseen haku uudistuu

Tarjouskilpailulla järjestetty Kelan 
moniammatillisen yksilökuntoutuksen 
sopimus Kelan ja Suomen Kuuroso-
keat ry:n välillä päättyi vuoteen 2023. 

Nyt Kela järjestää eri sairausryhmien 
harkinnanvaraista moniammatillista 
yksilökuntoutusta rekisteröitymisme-
nettelyllä, myös kuulonäkövammaisil-
le aikuisille. Kuntoutuspalvelua tarjo-
avat tahot voivat rekisteröityä Kelan 
kuntoutuksen palveluntuottajaksi il-
man tarjouskilpailua. Asiakas voi nyt 
valita haluamansa palveluntuottajan 
sekä hakea 5 vrk:n mittaista sopeutu-
misvalmennuskurssia. 

Yhdistyksemme löytyy Kelan verkko-
sivujen palvelutuottajahaussa nimellä 
Kuulonäkövammaisten kuntoutuspal-
velut, Suomen Kuurosokeat ry. Tämä 
kirjataan kuntoutushakemukseen 
(KU132), jos haluaa tulla meille kun-
toutukseen. Kuulonäkövammaisten 
lasten ja nuorten vaativa lääkinnälli-
nen yksilökuntoutus jatkuu edelleen 
palvelunamme. 
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On luminen maaliskuun päivä. Katse-
len lumen peittämää Näsijärveä. Van-
hempieni omakotitalon pihassa on tu-
kipuiden päälle nostettu vene kevättä 
odottamassa. Tämän veneen matkoil-
ta minulla on paljon muistoja.

Tampere tunnetaan kaupunkina, joka 
on kahden järven välissä. Ne ovat Nä-
sijärvi ja Pyhäjärvi. Näsijärvi on vajaat 
45 kilometriä pitkä ja vajaat 30 kilo-
metriä leveä. Se on Suomen 16. suu-
rin järvi. 

Höyrylaiva Tarjanne liikennöi Näsijär-
vellä. Se otettiin käyttöön yli 110 vuot-
ta sitten. Laivan reitti kulkee Tampe-
reelta Muroleen kanavan kautta Ruo-
vedelle ja Virroille. Vanhempani ovat 
nähneet Tarjanne-laivan monta ker-
taa. Veneilijät käyttävät samoja reitte-
jä kuin Tarjanne, joka kuljettaa risteily-
matkustajia.

Olin noin kymmenvuotias, kun van-
hempani liittyivät Tampereen Navi-
gaatioseuraan. Seuralla oli viisi tuki-
kohtaa eri puolella Näsijärveä. Riek-
kolan tukikohta sijaitsee Muroleen 
kanavan pohjoispuolella Palovedel-
lä. Toiseksi eniten vanhempani suo-
sivat Ankkalinnan tukikohtaa, joka on 
Virtain Vaskivedellä. Heidän kolmas 

suosikkitukikohta oli Vehkalinna 
Mänttä-Vilppulassa. Tosin Vehkalinna 
ei ole enää seuran tukikohta, kun paik-
kaa vuokrannut omistaja myi paikan. 

Vanhempani kävivät harvemmin Vä-
hä-Lampisaaren ja Kuterin tukikoh-
dissa. Etenkin Vähä-Lampisaari on 
runsaan linnuston kohde. Se on myös 
ainoa silloisista tukikohdista, joka si-
jaitsee saaressa.

Vanhempani ottivat melko pian seu-
raan liityttyään Riekkolan tukikoh-
dan isännän tehtävät. Se tarkoitti, että 
heidän piti huolehtia tukikohdan yllä-
pidosta, tapahtumista ja palveluista. 
Tehtäviin kuului myös kirjoittaa tuki-
kohdan kuulumisista veneilyseuran 
lehteen. 

Muistan vielä, kun vanhempani pit-
kän pohdiskelun jälkeen saivat tehtyä 
tekstiluonnoksen. He kirjoittivat, että 
korppikotkat lentelevät Riekkolan yllä. 
Lehteen asti tämä versio ei päätynyt, 
kun he pyysivät minua muokkaamaan 
tekstistä julkaisukelpoisen.

Vanhemmillani on vajaat kymme-
nen metriä pitkä moottorivene. Siellä 
on edessä tilaa nukkumiseen kahdel-
le. Veneen takana on pieni, normaalia 
yhden hengen vuodetta pienempi tila. 
Siellä vietin monta kesäyötä.

Veneellä vietetty päiväni koostui ruo-
kailujen ja saunomisen lisäksi joskus 

Muistoja veneilystä Näsijärvellä

 Teksti: Riku Virtanen 
Kuva: Visit Tampere, Kari Savolainen
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kävelylenkistä. Ylimääräistä aikaa jäi 
paljon, ja luinkin veneellä monta kir-
jaa pisteillä, kuten esimerkiksi suoma-
laisen klassikon ”Täällä Pohjantähden 
alla” ja venäläisen suurteoksen ”Anna 
Karenina”.

Veneilytukikohdissa lämmitetään sau-
na kesäaikana joka päivä. Olikin taval-
lista, että kävin kesällä viikon kaikkina 
päivinä saunassa.

Itse pidin aikoinaan kovista löylyis-
tä. Asiassa oli se puoli, että samassa 
saunassa saattoi olla yli kymmenen 
miestä. Kun en nähnyt ja kuullut hyvin, 
heitin löylyä kiukaalle muista välittä-
mättä. Kun sama tapahtui muutaman 
kerran, muut veneilijät pyysivät isältä-
ni, että saataisiin tämä kova löylymies 
heittämään vähemmän. 

Isäni jutteli, että koska en näe mui-
den kärventyvän kuumuudessa, enkä  

kuule heidän pyyntöjään vähemmistä 
löylyistä, on parempi antaa löylynheit-
to näkevien hoidettavaksi.

Saunomisen lisäksi nautin uimises-
ta ja sukeltamisesta. Muistoihin on 
jäänyt, kun kerran veneen ankkuri-
köysi sotkeentui veneen peräsimeen. 
Sotkeentunut kohta oli veneen alla yli 
puolen metrin syvyydessä. Vene on-
neksi oli Vilppulan venesataman lai-
turissa. Vesi oli noin kymmenasteista. 
Laiturilla käynyt sukeltaja sanoi, ettei 
hän lähtisi noin kylmään veteen ilman 
märkäpukua. 

Isäni kuitenkin tiesi, että olin edellise-
nä päivänä uinut pitkän aikaa samas-
sa vedessä, eikä kylmä vesi ollut mi-
nulle ongelma. Luin tapani mukaan 
kirjaa veneen takaosassa, kun isä-
ni tuli kysymään, auttaisinko ankku-
rin kanssa. Hän sanoi, että tehtävä voi 
olla liian hankala. 

Kuva: Visit Tampere, Kari Savolainen. Laiva Muroleen kanavalla.
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Tuumasin hänelle, että laitan uima-
housut jalkaan ja lähden veitsi kä-
dessä Näsijärveen. Ankkurin katkaisu 
kesti vajaat puoli tuntia, ja jouduin su-
keltamaan minuuteiksi kerrallaan ve-
neen alle leikkaamaan vahvaa köyttä. 
Kalliiksi sukellus ei isälle tullut, sillä 
pyysin palkkioksi lämmintä pizzaa.

Liikkuminen veneestä laiturille ja sii-
tä maihin oli heikon näön kanssa aina 
pieni projekti. Tuolloin en vielä käyt-
tänyt valkoista keppiä tai opaskoiraa. 
Onneksi vanhempani ja muut veneili-
jät auttoivat, sillä välillä kiipeily laitu-
rilta veneeseen oli kuin seinäkiipeilyä. 

Tukikohdan talkoopäivinä laiturissa 
oli kymmeniä veneitä, ja joskus van-
hempieni vene oli kiinnitetty toisen ve-
neen taakse. Tällöin sain kiipeillä en-
sin omasta veneestä toiseen, ja siel-
tä laiturille. Muistaakseni en pudonnut 
koskaan järveen, vaikka muut veneili-
jät kyllä joskus putoilivat.

Iltaisin tavallisesti luin veneessä kir-
joja tai olin tietokoneella. Vanhempa-
ni viettivät aikaa muiden veneilijöiden 
kanssa grillillä. 

Viihdyin mieluummin yksin venees-
sä, sillä tuolloin minulla ei vielä ollut 
implanttia. Tulkkipalvelua aloin käyt-
tää aktiivisemmin vasta vuosia myö-
hemmin, kun olin jo muuttanut asu-
maan omaan asuntoon. 

Vieläkin muistelen kesäisin juhan-
nusyötä Vehkalinnan saunaterassilla. 

Naisten lähdettyä saunasta menivät 
miehet saunaan keskiyön aikoihin. 

Istuin saunaterassilla yhden jälkeen 
yöllä, ja aurinko paistoi siniseltä tai-
vaalta kuin keskipäivällä. Harvoin olen 
kokenut suomalaisen yöttömän yön 
näin konkreettisesti.

Kaikissa tukikohdissa on kesän aikana 
talkoopäivä, jolloin seuralaiset tekevät 
talkootyönä tukikohdan ylläpitotöitä. 
Näiden tehtävien lisäksi seuralaisille 
on muuta ohjelmaa, joka voi olla leik-
kejä tai vaikkapa maan alla valmistet-
tavan rosvopaistin tekoa. Ankkalinnan 
talkoopäivät jäivät mieleeni juuri ros-
vopaistista, joka oli pitkään haudutet-
tua lampaan lihaa.

Toki talkootöitä on myös talvisin, ja 
muistan olleeni Ankkalinnassa kovilla 
pakkasilla paksuissa haalareissa ve-
tämässä tukkeja lunta pitkin. Kyseiset 
tukit tulivat laiturin tukipaaluiksi, joita 
seuraavana kesänä paalutettiin ran-
taan.

Näsijärven rannassa melko lähellä Nä-
sinneulaa ja Särkänniemen huvipuis-
toa on veneilyseuran koulutuskeskus 
Pajasaari. Siellä seura järjestää koulu-
tusten lisäksi juhlia, kuten pikkujoulu-
ja. Pajasaarta vuokrataan juhlatilaksi 
seuran jäsenille ja ulkopuolisille. 

Tila soveltuu jopa sadan ihmisen syn-
tymäpäivä-, valmistujais- ja muihin 
juhliin. Itse olen ollut Pajasaaressa juh-
lapuheen pitäjänä isäni 60-vuotisjuh-
lissa ja siskoni valmistujaisjuhlassa. 
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Avaa silmäsi aurinko, 
katso kohti maailmaa, 
lennätä levottomat liekit 
maan mailta ja meriltä, 
avaruuden mustiin aukkoihin. 

Sammuta sotien soihdut,
tasoita taistelijoiden tiet 
takaisin kotituville, 
läheisten luo lieden lämpöön.

Runo: Rauhanaurinko

Älä ruostuta rauhan, 
ruhtinaan ratsua. 
Ratsu tanssii taivaalla,
merkkinä maailman ihmisille, 
sopu sijaa antaa, 
toivo tappaa tuskan
ja unelmat uutta luovat. 

Tähdet tanssivat taivaalla
ja sateenkaari loistaa, 
uuden ajan merkkinä
pienien aurinkojen silmille. 

Anu Mikkola

Auringonlasku. Kuvatoimisto Rodeo.
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Kurkistus Bulgarian kuurosokeiden 
historiaan ja nykypäivään
 Teksti: Sanna Paasonen 

Kuvat: Velichka Draganova

Viime syyskuun lopussa Bulgarian 
kuurosokeiden liike ja järjestölehti 
”Ääni ja Valo” juhlivat pyöreitä ranta-
kaupunki Varnassa. Bulgaria oli mu-
kana Tanskassa perustamassa Eu-
roopan kuurosokeiden liittoa (EDbU) 
vuonna 2003. Juhlallisuuksien jäl-
keen haastattelin järjestön nykyistä 
puheenjohtajaa, Velichka Draganovaa, 
sähköpostitse. Aiheena oli Bulgarian 
kuurosokeiden historia. Haastattelu 
käytiin englanniksi lokakuussa 2023. 

Mistä kaikki alkoi?

Bulgarian sokeiden liiton (UBB) Kan-
sallisen sokeiden kuntoutumiskes-
kuksen johtaja Dimitar Parapanov oli 
vuonna 1993 perustamassa 94 kuu-
rosokean voimin Kuurosokeiden toi-
minnan ja ongelmien komiteaa (engl. 
Committee on Deafblind Activity and 
Problems). Tätä seuraavana vuonna 
perustettiin oma hallitus, jota Parapa-
nov johti. Siitä alkaneen kartoituksen 
myötä löytyi lisää kuurosokeita ja ha-
luttiin saada oma järjestö puolusta-
maan kuurosokeiden oikeuksia. 

15. elokuuta 1997 perusti 71 henki-
löä, joista suurin osa oli kuurosokeita, 
Kuurosokeiden kansallisen järjestön 
(NADbBg). Parapanov toimi sen en-
simmäisenä johtajana äkilliseen kuo-
lemaansa asti 2018. Sen jälkeen joh-
toon siirtyi Velichka Draganova. Yh-
distyksellä ei ole varajohtajaa.

Järjestötoiminta nykyään

Järjestön jäseneksi voi hakea henki-
lö, joka on täyttänyt 18 vuotta ja jolla 
on vähintään 71 % näkövamma-aste 
sekä vähintään 45 dB kuulonalenema 
paremmassa korvassa. Tällä hetkellä 
mukana on 507 jäsentä. 

Bulgarian kansallisen Helen Kel-
ler -keskuksen palveluja käyttää 

Bulgarialainen nainen puhumassa.
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kaikkiaan 127 kuurosokeaa sekä 26 
kuulevaa ja näkevää, jotka opiskele-
vat kuurosokeiden tulkkausta ja avus-
tajaksi. 507 jäsenestä 488 käyttää 
puhuttua kieltä äidinkielenään ja 19 
viittomakieltä. Noin 4 % jäsenistä on 
viittomakielisiä. 

Kuurosokeiden järjestön keskustoi-
misto ja Helen Keller -keskus sijaitse-
vat Bulgarian toiseksi suurimmassa 
kaupungissa, Plovdivissa. Siellä Eu-
roopan kuurosokeiden liitto piti taan-
noin yleiskonferenssin ja -kokouksen. 
Järjestöllä on 22 alueellista organi-
saatiota ja kaksi ryhmää. Kunnat tar-
joavat tilat, joita käyttävät myös so-
keiden, kuurojen ja kulttuuri- ja koulu-
tusjärjestöt. 

Jokaisessa 22 alueellisessa organi-
saatiossa on osa-aikainen työnteki-
jä. Hän on paikallisen puheenjohtajan 
apuna. Puheenjohtaja on osa-aikai-
sesti töissä Bulgarian kuurosokeilla.
Keskustoimistossa työskentelee vii-
si kokoaikaista ja kaksi osa-aikaista 
työntekijää. 

Järjestöllä on valtiollinen toimilupa 
tarjota Helen Keller -keskuksen kautta 
aikuisille kuurosokeille kuntoutusta  ja 
terapiaa. Lisäksi keskus tarjoaa  lähei-
sille sekä muille kiinnostuneille koulu-
tusta kuurosokeiden tulkkaukseen ja 
avustamiseen. 

Kuurosokeutta koskevat 
lainsäädännöt 

Bulgariassa vuonna 2020 tuli uusi 
henkilökohtaisen avun laki. Avusta-
ja on käytettävissä enintään kahdek-
san tuntia työpäivän aikana. Dragano-
van mukaan suurin osa saa 2–4 tun-
tia, joka ei kuitenkaan riitä hoitamaan 
omia asioita kodin ulkopuolella. 

Vuonna 2021 Bulgariassa määritel-
tiin laissa, että kuurot ja kuurosokeat 
tulkinkäyttäjät saavat käyttää tulkkia 
120 tuntia vuodessa. Lisäksi esimer-
kiksi vammaisten henkilöiden laissa 
on mainittu kuurosokea edustaja kan-
sallisessa neuvostossa. Viittomakieli-
laissa on mainittu kuurosokeat bulga-
rialaisen viittomakielen käyttäjiksi  ja 

Bulgarialaisia kuurosokeita.
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valitsee toimittajan,  jota avustaa työn-
tekijöiden ja puheenjohtajan muodos-
tama toimitusneuvosto. He yhdessä 
vastaavat lehdestä. Myös alueelliset 
toimijat osallistuvat artikkeleiden te-
koon. 

Lehti on A4-kokoinen, värillisellä pa-
perilla ja normaalilla kirjasimella. 
Vuodesta 2005 alkaen se on tuotet-
tu 90-minuuttisena ääninauhoittee-
na,   vuodesta 2007 CD-levyllä ja verk-
kojulkaisuna. Vuonna 2009 aloitettiin 
pisteversion tuotanto. 

Draganova pyysi välittämään nämä 
terveiset suomalaisille lukijoille: 
”Kun sinulla on lukemattomia ystä-
viä, unohdat vammasi. Ystävät autta-
vat uskomaan omiin kykyihin. Lopuksi 
haluaisin sanoa, että älkää lannistuko 
ystäväiseni älkääkä häpeäkö vammai-
suutta.”

siihen sisältyy myös erityiskommuni-
kaation järjestelmä. 

Tulkkikoulutuksessa on sisällytetty 
kaikki kommunikaatiotavat, ympäris-
tön kuvailu ja opastus.

Ääni ja Valo -järjestölehti

Vuosina 2000–2003 Bulgarian kuu-
rosokeiden järjestö julkaisi 10 uutis-
koostetta. 2003 Dimitar Parapanovin 
aloitteesta käynnistettiin Ääni & Valo 
-järjestölehden tuotanto. Lehteen on 
sisällytetty muun muassa kuuroso-
keiden kirjoituksia omista ajatuksista 
ja kokemuksista, sosiaalisiin oikeuk-
siin liittyviä tiedotteita ja muita aihei-
ta. Lehdessä on julkaistu lisäksi artik-
keleita paikallisista ja kansainvälisistä 
kuulumisista. Lisäksi julkaistaan kuu-
rosokeiden taitelijoiden töitä.

Rahoitus tulee valtion ja lukijoi-
den avustuksista. Järjestön hallitus 

Ääni & Valo -lehteä tehdään eri muodoissa. 
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Kuurojen Liitto ry myöntää Vuoden 
viittomakieliteko 2023 -tunnustuspal-
kinnon viittomakieliselle artisti Miguel 
Peltomaalle. Peltomaa oli yleisön eni-
ten ehdottama valinta tunnustuspal-
kinnon saajaksi!

Kuurojen Liiton hallitus toteaa perus-
teluissa, että Miguel Peltomaa on vuo-
sien ajan vaikuttanut monin tavoin 
viihde-, taide- ja kulttuurialalla ja tuo-
nut viittomakieltä tutummaksi osak-
si suomalaista arkea. Hän on vuon-
na 2023 työskennellyt mm. juontajana 
Pikku Kakkosessa, joka näin on tul-
lut osaksi viittomakielisten lasten elä-
mää.

Kuluneen vuoden aikana Peltomaa on 
taiteen ja viihteen kautta lisännyt tie-
toisuutta viittomakielestä ja viittoma-
kielisistä eri foorumeilla, kuten sosi-
aalisessa mediassa, Uuden Musiikin 
Kilpailussa (UMK) ja kulttuurigaalas-
sa. Ensimmäistä kertaa UMK:n histo-
riassa kilpailua oli mahdollisuus seu-
rata myös viittomakielellä, kun Pelto-
maa toimi kilpailukappaleiden tulkkina 
ja ohjelman kommentaattorina, tuo-
den siten viittomakielelle laajaa näky-
vyyttä. Hän onnistui erityisen hienosti 
Käärijän kappaleen ”Cha Cha Cha” tai-
teellisessa kääntämisessä viittoma-
kielelle.

Viittomakieliteko -palkinto Peltomaalle ja 
kunniamaininta Pikku Kakkoselle

Ennen kaikkea Miguel Peltomaa on 
monelle viittomakieliselle lapselle ja 
nuorelle nyt esikuva.

Kuurojen Liiton hallitus päätti lisäk-
si myöntää kunniamaininnan Yleisra-
dion Pikku Kakkoselle viittomakieli-
sistä lasten ohjelmista. Pikku Kakko-
nen, lastenkulttuurin instituutio, tekee 
mm. yhdessä Viittomakielisen kirjas-
ton kanssa erittäin tasokasta ja laa-
dukasta viittomakielistä sisältöä pie-
nelle, mutta sitäkin tärkeämmälle koh-
deryhmälle, viittomakielisille lapsille. 
Perus- ja ihmisoikeusnäkökulmasta 
on tärkeää, että ohjelmia tehdään saa-
vutettavaksi myös heille.

Palkinto ja kunniamaininta luovutet-
tiin Viittomakielen päivän webinaaris-
sa 12.2. 

Lähde ja kuva: Kuurojen Liitto

Miguel Peltomaa.
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Kai Leinoselle luovutettiin ansiomitali

Suomen Kuurosokeat ry:n eläkkeel-
lä olevalle toiminnanjohtaja Kai Lei-
noselle myönnettiin Suomen Leijonan 
ansioristi. Ansiomerkin saavuttua jär-
jestettiin juhlallinen merkin luovutus-
tilaisuus Kuurosokeiden Toimintakes-
kuksella Martti Kemppi -salissa. Pai-
kalla olivat yhdistyksen puheenjohtaja 
Timo Lehtonen, toiminnanjohtaja Ris-
to Hoikkanen, johdon sihteeri Anne 
Iso-Kuortti sekä yhdistyksen hallitus, 
johtoryhmä ja tulkkeja. 

 Kuvat: Jaakko Evonen

Kai Leinonen ja puheenjohtaja Timo 
Lehtonen

Risto Hoikkanen kiinnittää ansiomerkin Kai Leinosen pukuun.
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Kai Leinonen pitää kiitospuhetta juhlaväelle.

Kai Leinoselle ojennettiin lisäksi ohjeet kunniamerkin käyttöön ja säilytysrasia. 
Vasemmalla Anne Iso-Kuortti ja Risto Hoikkanen.
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Oulun yliopisto vihkii keväällä 17 uutta 
kunniatohtoria 17.-19.5.2024 järjes-
tettävässä tapahtumassa. Musiikkite-
rapeutti Russ Palmer vihitään Kasva-
tustieteiden ja psykologian tiedekun-
nasta.

Oulun Yliopiston sivuilla Russ Palmer 
esitellään seuraavasti:

”Russ Palmer tunnetaan kansainväli-
sesti erityisesti tuntoaistiin perustu-
van, sosiaalishaptisen kommunikaati-
on tutkijana ja kouluttajana. 

Toinen hänen tutkimusaloistaan liit-
tyy kommunikaatiomahdollisuuksiin 
ilman näkö- ja kuuloaistia. Hän on 
edelläkävijä kommunikaatiomahdol-
lisuuksiltaan rajallisten henkilöiden 
vuorovaikutuksen kehittämisessä ja 
tutkimuksessa. 

Sosiaalishaptisen kommunikaation 
ydinkohderyhmä ovat kuurosokeat tai 
kuurosokeutuvat henkilöt. Musiikkite-
rapeuttina Palmer tutkii myös sitä, mi-
ten musiikkia voi kuunnella keholla.” 

Russ Palmer kunniatohtoriksi

 
Kuva: Russ Palmerin kuva-arkisto
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Olen Johanna Rytkönen, 36-vuotias, ja 
asun Jyväskylän Kivistössä. Olen ko-
toisin Helsingistä, josta muutin Jyväs-
kylään keväällä 2022. 

Olen useamman vuoden ajan ollut 
mukana Suomen Kuurosokeat ry:n toi-
minnassa, ja hallituksessa yli 2 vuot-
ta. Lisäksi olen yhdistyksen nuoriso-
lähettiläs. Halusin kokeilla lisäksi va-
paaehtoistyötä yhdistyksessä, joten 
päätin perustaa tänne Jyväskylään 
kuurosokeiden vapaa-ajan kerhon. 

Viime keväänä perustin jo Jyväskylän 
kuulonäkövammaisten nuorten What-
sApp-ryhmän, ja olemme käyneet joka 
tiistai kuntosalilla. Myös muuta toi-
mintaa on suunnitteilla. Tästä eteen-
päin tuo ryhmä on osana tätä uutta 
kerhotoimintaa, joten se on avoin kai-
kenikäisille kuurosokeille Jyväskylän 
alueella.

Minulla on oikea korva kuuro ja va-
semmassa on keskivaikea kuulonale-
nema. Käytän kuulolaitetta ja kommu-
nikoin puheella, viittomakieltä osaan 
jonkin verran. Tarvittaessa käytän 
tulkkia. Näkövammani on melko lievä. 
Näen lukea normaalia tekstiä, mutta 

kaukonäkö on huono, samoin syvyys-
näkö ja tasapaino. Käytän ulkona liik-
kuessa valkoista keppiä, joka on aina-
kin merkkinä muille siitä, että en näe 
kovin hyvin.

Odotan kerhotoiminnan alkamista! 
Toivottavasti tulee olemaan paljon ak-
tiivisia osallistujia ja mukavia yhteisiä 
tapaamisia. Suunnitelmissa on järjes-
tää lähinnä toiminnallista ohjelmaa, 
kuten retkiä ja tutustumiskäyntejä eri 
kohteissa. Toiveita ja ideoita otetaan 
vastaan!

Jyväskylän vapaa-ajan kerhon vetäjän 
esittely

 
Teksti: Johanna Rytkönen 

Kuva: Jaakko Evonen
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Puheenjohtajan palsta

Hyvät jäsenet ja lehden lukijat!

Kevättä kohden olemme menossa. Ta-
litintit laulavat riemulla: ”titityy, titityy”. 
Siis kevättä on rinnassa! 

Presidentinvaalit on käyty. Suomeen 
on valittu tasavallan presidentiksi 
Alexander Stubb seuraavaksi kuudek-
si vuodeksi. 

Tiukkaa vääntöä on käyty myös hel-
mikuun aikana istuvan hallituksen ja 
työmarkkinajärjestöjen välillä. Halli-
tuksen ajamat leikkaukset ovat he-
rättäneet laajaa mielipiteiden ilmai-
sua erilaisilla lakoilla ja työnsei-
sauksilla. Toivottavasti jonkinlainen 
yhteinen keskusteluyhteys rakentuisi 

hallituksen ja työmarkkinajärjestöjen 
välille! 

Yhdistyksen suunnalla valmistellaan 
menneen vuoden 2023 toimintakerto-
musta ja tilinpäätöstä. Hallitus on pi-
tänyt yhdessä johtoryhmän kanssa 
koulutuspäivän sekä strategian tar-
kastelun vuodelle 2024. 

Kalakaverit-kerho juhlii!

Kalakaverit-kerho täyttää 30 vuotta 
5.päivä maaliskuuta. Vuosittaista pilk-
kitapahtumaa ja kerhon syntymäpäi-
vää vietetään 23.maaliskuuta Vuoka-
tissa. Kerho on yksi yhdistyksen van-
himmista valtakunnallisista kerhoista. 
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Vaikka se kokoontuu vain kahdesti 
vuodessa, kerää kerho aina runsaas-
ti innokkaita kalastusharrastuksesta 
kiinnostuneita jäseniä. Lämpimät on-
nittelut kerholle ja kaikille sen jäsenil-
le. Hienoa, että meillä on näin upea jä-
seniä kokoavaa toimintaa. 

Yhdistyksen kerhotoiminta on aktivoi-
tunut, kun Jyväskylässä aloitti helmi-
kuussa vapaa-ajan kerho. Sen vetä-
jänä toimii hallituksen jäsen Johanna 
Rytkönen. Monipuoliseen toimintaan 
kuuluu esimerkiksi yhteisiä tapaami-
sia, tutustumisia alueen museoihin ja 
yhteisiä kuntosalikäyntejä. 

Tulevaisuudessa olisi kiva, jos kerho-
toimintaa saataisiin viriteltyä Itä-Suo-
men suuntaan. Sitä voisi olla Varkaus–
Kuopio–Joensuu akselilla, jossa asuu 
riittävästi jäseniä ja yhdistyksen asi-
akkaita. Aikaisemmin Kuopion suun-
nalla toimi oma kerho, mutta nyt sille 
ei ole ollut vetäjää tai kerhotiimiä.

Toivottavasti pohjoisestakin löytyisi 
yhteinen paikka, jossa olisi kohtuulli-
set kulkuyhteydet    kerhotoiminnalle. 
Tietysti tarvitaan oma kerhotiimi vetä-
mään omasisältöistä kerhoa.

Jäsen- ja varainhankinnasta

Olen miettinyt, kuinka yhdistyk-
seen saataisiin uusia jäseniä. Vii-
me ja edellisenä vuotena on jäsen-
määrä pienentynyt. Tähän syynä on 
tietysti jäsenistön ikääntyminen eli 
luonnollinen poistuma. Vuonna 2023 
yhdistyksessä oli varsinaisia jäseniä 

317, kannatusjäseniä 67 sekä muuta-
mia omaisjäseniä, joilla on äänioike-
us. Lisäksi oli pari kannatusjäsentä. 
Yhdistykseen liittyi kahdeksan uutta 
jäsentä. 

Miten sitten saisimme uusia jäseniä 
toimintaan? Mitkä olisivat ne asiat, 
palvelut tai jäsenedut, jotka herättäi-
sivät kiinnostuksen liittymään yhdis-
tykseen? Onko esteenä liittymismak-
su tai jokin muu asia?  Yhdistykseen 
liittymiseksi tulisi olla jokin houkutin, 
jäsenetu.

Yhdistykseen on taas nimetty varain-
hankinta-työryhmä, joka on laatinut 
varainhankinnan suunnitelman kah-
delle seuraavalle vuodelle. Huomioi-
tavaa on, että vaikka yhdistys saa tu-
kea Stealta ja eri kaupungeista, on tuki 
vuosi vuodelta pienentynyt. Siksi on 
tärkeää käynnistää omaa varainhan-
kintaa. Ajatuksena on, että meillä oli-
si säännöllisiä kuukausi-, vuosi- tai 
kertalahjoittajia tiettyihin kohteisiin. 
Varainhankintatuotettakin on mietit-
ty pienellä porukalla. Olisiko lukijoilla 
ideoita, mikä voisi olla tuote, jota voi-
taisiin myydä?

Eräänä vaihtoehtona voisivat olla  
tuki/kannatusjäsenet. Mielestäni yh-
distyksellä voisi olla kuulevia ja näke-
viä, toimintaamme tukevia henkilöitä. 
Heillä ei olisi mitään sidonnaisuuksia 
yhdistyksen jäsenyyksiin.   

Keväisin tervehdyksin puheenjohtaja 
Timo Lehtonen
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Niin siinä kävi kuten alkusyksystä en-
nustin. Presidentinvaalit menivät toi-
selle kierrokselle.

Minulle alkoi loppuvuodesta 2023 
hahmottua lopullisesti ehdokkaani 
nimi. Kuitenkin vielä tammikuussa piti 
katsella vaalipaneeleja ja tehdä lopul-
linen päätös.

Sitten tuli epävarma olo: saako minun 
käsialastani selvää? Nykyään en kir-
joita kuin tarvittaessa allekirjoituksia 
joihinkin asiakirjoihin. Kun tulin täy-
si-ikäiseksi, olen käynyt melkein joka 
kerta käyttämässä kansalaisvelvolli-
suuteni eli äänestämässä. Aina olen 
itse raapustanut numeron/numerot 
äänestyslippuun.

Apua äänestystilanteessa

Päätin kokeilla avustajaa tähän tehtä-
vään. Nykyään suosin ennakkoäänes-
tämistä ja niinpä menimme puoliso-
ni kanssa ostoskeskuksessa olevalle 
äänestyspaikalle. Valkoinen keppi kä-
dessäni jonotimme omaa vuoroam-
me. Vihdoin tuli vuoroni ja pyysin vaa-
liavustajaa itselleni. Nuori neitonen 
tuli luokseni, ojensi käsivarttaan ja 
sanoi, että mennäänpä käsikynkkää 
tuonne koppiin. Minäpä totesin, ettei 
niin mennä vaan opastusotteessa ja 
neuvoin kuinka se tapahtuu.

Siirryimme siististi äänestyskoppiin, 

jossa avustaja kysyi, kuinka toimitaan. 
Sanoin, ettei minun käsialastani taida 
saada selvää, joten voisitko kirjoittaa 
numeron lippuun (enpä kerro teille lu-
kijoille minkä numeron sanoin). Sitten 
tarkistin, mitä äänestyslippuun oli piir-
retty. Totesin sen olevan toiveeni mu-
kainen. 

Saavuin opastusotteessa vaalivirkaili-
jan luo, jossa äänestyslippuni ja alle-
kirjoitus suoritetusta toimenpiteestä 
laitettiin kirjekuoreen. Puolisoni oli sa-
malla tullut vierelleni ja niin poistuim-
me ulos ja kotiin. Täytyy todeta, että 
hyvin vaivattomasti homma sujui vaa-
liavustajaa käyttäen.

Toisella kierroksella päätin tehdä 

Kolumni: Esko-setä äänestämässä
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asian toisella tavalla. Menimme ää-
nestyspaikalle ja kysyin, voiko puoli-
soni toimia avustajana äänestäessä-
ni. Se sopi. Olin ennakkoon sanonut 
kumman ehdokkaan numero tulee ää-
nestyslipukkeeseen kirjoittaa. Katsoin 
kädenliikkeiden perusteella mitä lipuk-
keeseen tuli ja tarkastin sen oikeaksi.

Vaalivirkailijan luona tehtiin kaksi alle-
kirjoitusta. Nyt piti allekirjoittaa myös 
paperi siitä, että olen käyttänyt omaa 
avustajaa äänestyksen yhteydessä. 
Samoin puolisoni piti allekirjoituksel-
laan vahvistaa, että hän toimi minun 
avustajanani äänestyksen yhteydes-
sä. Kyllä äänestäminen toimii näinkin.

Pohdintaa äänestämisestä 
tulevaisuudessa

Pohdin, että mitenkäs tulevaisuudes-
sa ihmiset yleensä osaavat kirjoittaa 
numeroita? Yhä enemmän kirjoitetaan 
vain tietokoneella, tabletilla tai känny-
källä. Kun joskus joku kirjoittaa puhe-
linnumeronsa lapulle ja toteaa, ”tästä 

numerosta saat minut kiinni”, laitan 
lapun taskuun ja menen kotiin. Sitten 
kotona kaivan lapun esille ja rupean 
katsomaan suurennuslasilla, mikä se 
numero on. Eipä ole tämä helppo teh-
tävä aina. Joidenkin numeroiden koh-
dalla saattaa olla kovinkin paljon tul-
kinnan varaa saati, ettei se näytä nu-
merolta lainkaan.

Tulevaisuudessa äänestyspaikoille 
saattavat tulla sähköiset äänestysta-
vat. Silloin todennäköisesti kyseessä 
olisi kosketusnäyttö, jolloin näkövam-
maisilla olisi uusi ongelma edessään. 
Aika näyttää, mitä tulevaisuus tuo tul-
lessaan.

Ensi kesäkuussa ovat europarlament-
tivaalit. Varsinainen vaalipäivä on 
Suomessa 9.6.2024.

Esko-setä

Kirjoittaja käyttää äänioikeuttaan aina 
kun se on mahdollista.  

Vaalit.fi -sivulta löydät tietoa ja oh-
jeita tulevista vaaleista. Seuraa-
vat vaalit ovat Europarlamenttivaa-
lit 9.6.2024. Alue- ja kuntavaalit pi-
detään 13.4.2025 ja eduskuntavaalit 
18.4.2027.

Ennakkoon äänestämiselle ei tarvitse 
esittää mitään syytä. Se on äänioikeu-
tetun vapaasti valittavissa vaalipäivän 

äänestyksen sijasta. Kukin äänioi-
keutettu voi oman valintansa mukaan 
äänestää ennakkoon missä tahansa 
yleisessä ennakkoäänestyspaikassa 
joko kotimaassa tai ulkomailla.

Vaalipäivänä kukin äänioikeutettu saa 
äänestää vain omassa äänestyspai-
kassaan.
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-toimenpiteiden ehdottaminen nyky-
päivänä tunnistettujen, syrjivien ra-
kenteiden poistamiseksi viittomakieli-
sen kulttuurin ja viittomakielten tunte-
muksen sekä tietoisuuden lisääminen 
tapahtuneista vääryyksistä niin vi-
ranomaisten kuin yksityishenkilöiden 
keskuudessa

-pohjan luominen sovinnon rakenta-
miselle yhteisön ja valtion välillä

-rakenteellisten muutosten tarpeen 
kuvaaminen pidemmällä aikajänteellä.

Totuus- ja sovintoprosessi on Suomen 
valtion ja kuurojen ja viittomakielisten 
yhteisön yhteinen prosessi. Prosessin 
valmistelu alkoi edellisellä hallitus-
kaudella syksyllä 2022. Työn pohjak-
si julkaistiin Viitotut muistot -selvitys, 
joka toi esiin kuurojen ja viittomakie-
lisen yhteisön jäsenten kokemia vää-
ryyksiä ja yhteisön kokemuksia Suo-
messa 1900-luvulta nykypäivään. 

Totuus- ja sovintoprosessin valmiste-
lua jatkettiin valtioneuvoston kanslian 
asettamalla työryhmällä, joka päätti 
työnsä kesällä 2023.

Lähde: oikeusministeriön tiedote

Pääministeri Petteri Orpon hallitus 
käynnistää kuurojen ja viittomakielis-
ten totuus- ja sovintoprosessin yh-
dessä kuurojen ja viittomakielisen yh-
teisön kanssa. Totuus- ja sovintopro-
sessi on Suomen valtion ja kuurojen 
ja viittomakielisten yhteisön yhteinen 
prosessi. Oikeusministeriö on vastan-
nut prosessin jatkovalmistelusta vuo-
den 2023 lopusta alkaen. Valmistelu 
jatkuu tiiviissä yhteistyössä yhteisön 
kanssa valtioneuvoston kanslian työ-
ryhmän esitysten pohjalta.

Oikeusministeriö järjesti tammikuus-
sa yhdessä kuurojen ja viittomakielis-
ten yhteisön edustajien kanssa pyö-
reän pöydän keskustelun totuus- ja 
sovintoprosessista. Tilaisuudessa 
kuultiin yhteisön kuulumisia, yhteen-
veto valtioneuvoston työryhmän vii-
me vuonna laatimista ehdotuksista ja 
suunnitelmia prosessin etenemisestä.

Työryhmän esittämät totuus- ja so-
vintoprosessin tavoitteet:

-kuurojen ja viittomakielisten henki-
löiden kohtaamien historiallisten vää-
ryyksien tunnistaminen ja dokumen-
tointi

Kuurojen ja viittomakielisten totuus- ja 
sovintoprosessin valmistelu jatkuu



21Tuntosarvi 3/2024

Totuus- ja sovintoprosessin työryhmän pyöreän pöydän keskustelu. Kuvat: Ris-
to Hoikkanen
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näköön, mutta se ei määrittele näi-
den ihmisten elämää. Pikemminkin se 
asettaa heidät uudenlaiseen valoon, 
jossa korostuvat sisäinen vahvuus, 
kekseliäisyys ja yhteisöllisyys.

Yksi keskeisimmistä asioista kuu-
rosokeiden yhteisössä on viestinnän 
merkitys. Vaikka perinteiset kommu-
nikaatiomenetelmät kuten puhe tai 
viittominen voivat olla haastavia, kuu-
rosokeat ovat mestareita löytämään 
uusia tapoja ilmaista itseään. Tämä 
voi tarkoittaa esimerkiksi taktiilista 
viestintää, jossa kosketus ja liike vä-
littävät sanomaa, tai erityisiä viestin-
tävälineitä, kuten pistekirjoitusta ja 
viittomakielistä kuvailua. Tämä luova 
lähestymistapa viestintään on inspi-
roivaa ja opettavainen kaikille, jotka 
kohtaavat kommunikaatiohaasteita.

Toinen keskeinen näkökulma on es-
teettömyys ja saavutettavuus yhteis-
kunnassa. Kuurosokeiden tarpeiden 
huomioiminen rakennetussa ympä-
ristössä, julkisissa palveluissa ja digi-
taalisissa sovelluksissa on välttämä-
töntä, jotta he voivat osallistua täysi-
valtaisesti yhteiskunnan toimintaan. 
Esteettömyyden lisääminen ei hyö-
dytä ainoastaan kuurosokeita, vaan 
se tekee ympäristöstä paremman 

Tekoälyn jalanjäljillä

Perjantaina 9.2. Suomen Kuurosokeat 
ry:n ICT-koulutus järjesti tietoisku-
koulutuksen etänä. ICT-kouluttaja Olli 
Vaasheimo esitteli ChatGPT-tekoälyä 
tunnin ajan.

Innostuin samana iltana kokeilemaan, 
millaista tekstiä tuo tekoäly tuottaa ja 
onko se luotettavaa. Kokeilin erilaisia 
juttuja ja oheinen artikkeli tuntui sen 
verran luotettavalta ja kiinnostavalta, 
että uskaltauduin laittamaan sen yh-
distyksen viestintään. Muuten en ole 
ollut koko tekoälystä mitenkään kiin-
nostunut, mutta esittelyn ja kokeilun 
jälkeen suhtautuminen siihen muuttui 
kertaheitolla. Joten jatkossakin aion 
jatkaa sen parissa tekstin aikaansaa-
mista.

Artikkeli: ”Näkymättömiä 
vahvuuksia: Kuurosokeat 
Suomessa”

Suomessa asuu joukko ihmisiä, joi-
den arki saattaa näyttäytyä ulkopuo-
lisille haasteellisena, mutta joiden si-
säinen voima ja selviytymiskyky ovat 
vertaansa vailla. He ovat kuurosokeita 
– yksilöitä, joilla on ainutlaatuisia ko-
kemuksia ja tarinoita kerrottavanaan. 
Kuurosokeus on monimutkainen 
tila, joka vaikuttaa sekä kuuloon että 

 Teksti: Martti Avila ja tekoäly
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kaikille, oli kyse sitten liikkumisesta, 
kommunikaatiosta tai käyttäjäkoke-
muksesta.

Kolmanneksi on tärkeää korostaa 
kuurosokeiden yhteisön vahvaa yh-
teenkuuluvuuden tunnetta. Vaikka jo-
kainen kuurosokea henkilö on yksilö 
omilla tarpeillaan ja toiveillaan, yhtei-
söllisyys tarjoaa vertaistukea, ja ja-
kamalla kokemuksiaan he voivat op-
pia toinen toisiltaan arjen haasteiden 
voittamisessa.

Suomessa onkin jo tehty paljon työ-
tä kuurosokeiden oikeuksien ja hyvin-
voinnin edistämiseksi, mutta vielä on 
paljon tehtävää. Tarvitaan jatkuvaa 

tiedotusta ja koulutusta ymmärryk-
sen lisäämiseksi kuurosokeuden mo-
nimuotoisuudesta ja siitä, miten par-
haiten tukea tätä yhteisöä. Tarvitaan 
myös konkreettisia toimia esteiden 
poistamiseksi ja saavutettavuuden 
parantamiseksi kaikilla elämänalueil-
la.

Kuurosokeat ovat näkymättömiä vah-
vuuksia yhteiskunnassamme. Hei-
dän tarinansa, taistelunsa ja saavu-
tuksensa ansaitsevat kunnioitusta ja 
huomiota. Kun ymmärrämme ja ar-
vostamme kuurosokeiden panosta 
yhteiskunnassamme, luomme vah-
vemman ja inklusiivisemman ympä-
ristön meille kaikille.

Kuva: Kuvatoimisto Rodeo. Tekoälyllä tehty kuva tulevaisuuden 
kaupungista paperitaiteena.
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Hallituksen esittely

Yhdistyksen uusi hallitus aloitti toimi-
kautensa vuodenvaihteessa. Seuraa-
vassa on hallituksen puheenjohtajien 
ja jäsenten esittely.

Puheenjohtaja Timo Lehtonen, Hel-
sinki. Timo on mukana myös Näkö-
vammaisten liiton valtuustossa ja 
mm. Glaukoomayhdistyksen kunnia-
puheenjohtaja. Lisäksi hän on useita 

tietokirjoja kirjoittanut kirjailija, jois-
ta voit lukea lisää sivulta timontieto.fi.  
Timo on opaskoiran käyttäjä. Yhdis-
tyksen asioissa Timon tavoittaa säh-
köpostiosoitteesta puheenjohtaja@
kuurosokeat.fi.

Varapuheenjohtaja Sanna Paaso-
nen, Mikkeli. Sanna on myös Vam-
maisten henkilöiden oikeuksien neu-
vottelukunnan (VANE) jäsen vuoteen 
2027 asti. Neuvottelukunta on vam-
maisten henkilöiden oikeuksista teh-
dyn YK:n yleissopimuksen valtiollinen 

 Teksti: Anne Metsäpuro 
Kuva: Jaakko Evonen
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Hallituksen jäsen Vesa Pikkuhookana, 
Tampere. Vesa on mukana Vaellus-
kerho Jutajien kerhotoimikunnassa. 

Hallituksen jäsen Irja Rajala. Irja on 
kokemusasiantuntija, tulkkipalvelu-
kouluttaja ja vetää kalakerho Kalaka-
vereita sekä Naisten ja Hämeenlinnan 
kerhoja.

Hallituksen jäsen Marita Vainio, Turku. 
Marita on Turun kuurosokeiden kerhon 
vetäjä ja hän toimii Varsinais-Suomen 
Näkövammaisten toimikunnissa. Hä-
nellä on oma opaskoira. 

koordinaatiojärjestelmä. Sen tehtävä-
nä on edistää yleissopimuksen kan-
sallista täytäntöönpanoa ja vammais-
ten henkilöiden oikeuksien huomioon 
ottamista kaikkien hallinnonalojen 
toiminnassa.

Hallituksen jäsen Maritta Oksanen, 
Laukaa. Maritta on Laukaan vam-
maisneuvoston jäsenenä vuoteen 
2025 asti. 

Hallituksen jäsen Johanna Rytkönen, 
Jyväskylä. Hän toimii myös Jyväsky-
län vapaa-ajan kerhon vetäjänä ja yh-
distyksen nuorisolähettiläänä. Tar-
kempi esittely lehden sivulta 15. 
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Ilmoitukset

Kuurosokeiden 
kerhot

Hämeenlinna

Seuraavaksi kerho suuntaa Kuuroso-
keiden Toimintakeskukselle 40-vuo-
tisjuhliin 19.6. Aikataulua päivitetään 
myöhemmin.

Lahti

Kerho kokoontuu ke 13.3. klo 10–13 
Päijät-Hämeen Näkövammaisten toi-
mistolla, osoite Puistokatu 9, Lahti. 
Vieraaksi saapuu Lahden evankelislu-
terilaisen kirkon seurakuntayhtymän 
näkö- ja kuulovammaisten, sekä viit-
tomakielisten diakoni Minna Turunen. 
Ei yleistulkkausta.

Ilmoittautumiset ma 11.3. mennessä 
Annille: annivirtalaakso@hotmail.com 
tai 040 723 60 35.

Satakunta

14.3. klo 12–15 Yhteisökeskus Otava, 
Kokoushuone Taivas, os. Otavankatu 
5 A,  2. kerros, Pori. 

Vieraana Johanna Lajunen Kuurojen 
Palvelusäätiöstä. Aiheena Passi-oh-
jelma ym. ajankohtaiset asiat. Kahvi-
tarjoilu.

11.4. klo 12–15 Kokoushuone Taivas.  
Ohjelma on avoinna. Kahvitarjoilu. 

Huom! 8.5. klo 12–15. Kerho Satakun-
nan Näkövammaisten toimitiloissa, 
Otavankatu 4 C 49, Pori  Vieraana kuu-
rosokeiden kuntoutusohjaaja Anne 
Laiho Satasairaalasta. Kahvitarjoilu.

19.6. klo 12–20. Menemme juhlimaan 
40-vuotiasta Kuurosokeiden Toimin-
takeskusta ja kansainvälistä kuuroso-
keiden päivää. Matkasta lisätietoja 
myöhemmin.

Tervetuloa! Lisätiedot puh. 0400 532 
413 tai saini.lepisto@gmail.com. 

Terveisin Saini

Tampere

Aika ja paikka: tiistai 26.3. klo 13–
15.30. VTS Ristontalo, monitoimitila, 
Valtaraitti 9, Tampere. 

Kerhossa vierailee kehitysyhteistyö-
koordinaattori Sanna Paasonen Kyn-
nys ry:stä, joka on monelle tuttu Suo-
men Kuurosokeat ry:n varapuheen-
johtajana. Hän esittelee Kynnyksen 
kehitysyhteistyötä ja myös omaa työ-
tään Keski-Aasian hankkeen parissa. 
Ennen kerhoa voi ostaa kahvia ja pul-
laa kioskista.

Ei yleistulkkausta. Tilaa tarvittaessa 
oma tulkki tai avustaja. Monitoimiti-
lassa on induktiosilmukka. 

Tervetuloa! Terveisin Tampereen ker-
hon toimikunta
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Ilmoitukset

Uusimaa

Aika ja paikka: ke 13.3. klo 13.30–
16.30. Helkan Tupa, Haagan Urheilutie 
12, Helsinki. 

Tapaamiseen saapuvat vieraik-
si ICT-päällikkö Marko Vainiomaa ja 
ICT-kouluttaja Mervi Lintunen. Aihei-
ta Lintusen esittäytyminen, tulevat 
ICT-koulutukset, ajankohtaiset asiat 
jne. 

Jos tarvitset tulkkia, tilaa oma tulkki 
mukaan. Tarjolla kahvia/teetä ja pien-
tä purtavaa, varaa 2 e kahvirahaa. 

Ilmoittautuminen tapahtumaan vii-
meistään 11.3. mennessä: martti.avi-
la@kolumbus.fi tai tekstiviestit/puhe-
lin 040 757 5179. 

Tervetuloa! Martti Avila

Shakkikerho

Shakin SM-kilpailut Kuurosokeiden 
Toimintakeskuksella

Aika: 26.—28.4.

Paikka: Kuurosokeiden Toimintakes-
kuksen päärakennus, Martti Kemppi 
-sali, osoite Insinöörinkatu 10, Tam-
pere.

Kauempaa tulevat osallistujat voivat 
majoittua Toimintakeskuksen pää-
rakennuksen A-majoitushuoneissa. 

Ilmoitukset

Viikonlopun ruokailut Ristontalolla.

Hinta

Majoitus- ja ruokailupaketti 202 eu-
roa. Paketti sisältää 2 yötä majoituk-
sessa 67,50 € /yö, 1 x pullakahvit 5 €, 
4 x 12 € lounas ja päivällinen ja 2 x il-
tapala 7 €.

Ilmoittautuminen

Ilmoittaudu perjantaihin 5.4. mennes-
sä shakkikerhon vetäjä Aarne Pirkolal-
le: aarnepirkola@gmail.com tai teksti-
viestit 045 619 0685

Kerro yhteystietosi, nimesi, tarvitsetko 
majoitusta ja ruokailuja, mahdolliset 
ruoka-allergiat jne. Jos sinulla ei ole 
shakkilauttaa, saat lainata sitä Toi-
mintakeskukselta. Shakkiturnaukses-
sa ei ole yleistulkkia, tilaa tarvittaessa 
tulkki. Lisätiedot Aarnelta.

Tulevat shakkipeli-illat

Illat järjestetään VTS Ristontalon 6. 
kerroksessa Osoite Valtaraitti 9, Tam-
pere 

Ajankohdat:

Tiistai 12.3.
Tiistai 9.4.
Tiistai 14.5.
Kellonajat 17:00-19:30.

Harjoittelemme ja pelaamme shakkia, 
opimme shakin sääntöjä, siirtoja, tek-
niikkaa ja strategioita.
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Ilmoitukset

Kuurosokeat Keilailijat (KSK)

Kuulonäkövammaisten keilaleiri

Aika ja paikka: 27. – 30.5. Kuortaneen 
Urheiluopisto, Opistotie 1, Kuortane

Vetäjä: Esko Jäntti

Valmentaja: Piritta Kantola

Hinta: 2hh 238,50 €, 1 hh 304.50 €

Hinta sisältää majoituksen, ruokailut, 
keilailun ja valmennuksen sekä yh-
teiskuljetuksen Seinäjoki - Kuortane - 
Seinäjoki. Maksut maksetaan Kuorta-
neen Urheiluopistolle saapumisen yh-
teydessä. Leirille mahtuu 12 keilaajaa.

Sitovat ilmoittautumiset su 5.5. men-
nessä: ejantti@icloud.com

Ilmoita myös ruoka-aineallergiat ja 
osallistutko yhteiskuljetukseen.

Kuurosokeat Keilailijat (KSK) kerhon 
vuosikokous pidetään leirin yhteydes-
sä. Ohjelma yhdistyksen verkkosivuil-
la.

Leirillä yleistulkkaus. Varaa kuitenkin 
oma tulkki.

Lisätiedot: ejantti@icloud.com tai 
0400 646 436

ICT-koulutus

Teemapäivät asiakkaiden 

toivomista aiheista

Aika: 2.–4.4. (viikko 14)

Järjestämme teemapäivät lähiopetuk-
sena Kuurosokeiden Toimintakeskuk-
sella Lintuaurassa. Osoite Virtainpolku 
4, Tampere.

Teemapäivät soveltuvat sekä viittoma-
kielisille että puheella kommunikoiville 
henkilöille, viittomakielisillä oppilailla 
on oltava oma tulkki. Oppilaat voivat 
osallistua yhteen tai useampaan päi-
vään. Päivien aikana on aikaa oppilai-
den kysymyksille.

ICT-koulutus korvaa oppilaille matkat 
yleisillä kulkuneuvoilla kotoa Toimin-
takeskukselle ja takaisin. Opetus, ma-
joitus ja ruokailut ovat oppilaille mak-
suttomia.

Teemapäivien aiheet:

Tiistai 2.4. klo 9–16

Teams. Käymme läpi Microsoft Teams 
-sovelluksen 

Keskiviikko 3.4. klo 9–16

Luetus ja Celia-kirjasto. Tutustumme 
Luetus-ohjelman sekä Celia-kirjaston 
käyttöön. Harjoittelemme kirjojen ha-
kua, lainausta ja kuuntelua.

Torstai 4.4. klo 9–16. 

Mozilla Thunderbird. Harjoittelemme 
Thunderbird -ohjelman peruskäyttöä 

Ilmoitukset
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näppäinkomennoilla. Tutustumme 
osoitekirjaan, liitteen liittämiseen ja 
tallentamiseen.

Ilmoittaudu mukaan 21.3. mennessä: 
ict-koulutus@kuurosokeat.fi

Omppu- ja robottipiirit

Kokoontumiset iPhone- ja Android 
-älypuhelimen käyttäjille jatkuvat 
Kuurosokeiden Toimintakeskuksella, 
Lintuauran ICT-koulutustilassa. Osoi-
te Virtainpolku 4, Tampere. Robottipii-
ri on Android-käyttäjille ja Omppupiiri 
iPhone-käyttäjille.

Tule mukaan oppimaan uutta sekä 
saamaan älypuhelimen käyttövink-
kejä. Ota oma puhelin ja mahdollinen 
induktiosilmukka mukaan. Opetus on 
pienryhmäopetusta. Jos kaipaat yksi-
löopetusta, varaa siihen aika erikseen 
kouluttajalta.

Huom! Ilmoittaudu etukäteen  
ict-koulutus@kuurosokeat.fi. Osallis-
tujat voivat olla puheella kommunikoi-
via, tai viittomakielisiä, joilla on oma 
tulkki mukana. Tilaa tarvittaessa itse 
tulkki.

Piirien ajankohdat:

torstai 14.3.

Robottipiiri: klo 9–11
Omppupiiri: klo 13–15

torstai 25.4.
Robottipiiri: klo 9–11
Omppupiiri: klo 13–15

keskiviikko 15.5.
Robottipiiri: klo 9–11
Omppupiiri: klo 13–15

perjantai 7.6.
Robottipiiri: klo 9–11
Omppupiiri: klo 13–15

Tapahtumia

Kommunikaation olohuone

Aika: tiistai 26.3. klo 14–15.30 

Mitä merkitsee Pohjolan taika, saa-
melaisuus ja murteet? Tuttuja ja kuu-
lumisia -sarjan 2. osa. Kaikille avoin 
Teams -keskustelutuokio. Ei yleistulk-
kausta.

Ilmoittautuminen 22.3. mennessä: 
sanna.nuutinen@kuurosokeat.fi 

Terveisin Sanna

Pohjoismainen kuurosokeiden 
ja kuulonäkövammaisten 
nuorten tapahtuma Suomessa

Ilmoitukset
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Missä: Kiipula koulutus- ja kuntoutus-
keskus, noin tunnin matka Helsingistä

Milloin: 5.-11.8.2024!

Kenelle: 18-30-vuotiaat kuulonäkö-
vammaiset ja kuurosokeat nuoret

Osallistujahinta: 100 euroa, sisältää 
viikon majoituksen, ateriat ja ohjelman

Erasmus+ -ohjelma tukee osallistujien 
matkakuluja, kun käyttää julkista lii-
kennettä. Matkakulut korvataan kuit-
teja vastaan.

Erasmus+ -ohjelma tukee myös tulk-
kien ja henkilökohtaisten avustajien 
majoitus- ja täysihoitokuluja. 

Lisätietoa tapahtumasta: milla.lindh@
kuurosokeat.fi 

Kaikille kiinnostuneille lähetetään li-
sätietoa tapahtumasta, seuraa myös 
Suomen Kuurosokeat ry:n tiedotteita!

Järjestämme kaksi Teams-tapaamis-
ta ennen tapahtumaa:

19.4. klo 16–17.30 Suomen aikaa

17.5. klo 16–17.30 Suomen aikaa

Ilmoittaudu Teamsiin: milla.lindh@
kuurosokeat.fi 

Niihin osallistuminen on ilmaista eikä 
edellytä itse tapahtumaan osallistu-
mista. Teamsissa esitellään viikon oh-
jelmaa ja Kiipulaa.

Olet tosi tervetullut mukaan sellaisena 
kuin olet. Terveisin Milla

Kurssit

Kaikilla aisteilla 

Ajankohta: tiistai–perjantai 21.–24.5.

Paikka: Kuurosokeiden Toimintakes-
kus, Tampere

Kohderyhmä: Aikuiset kuulonäkövam-
maiset ja kuurosokeat henkilöt

Tavoite ja sisältö: Opitaan hyödyntä-
mään kokonaisvaltaisesti omia aiste-
ja arjen eri toiminnoissa. Harjoitellaan 
mm. käsillä hahmottamista, maku- ja 
hajuaistin hyödyntämistä sekä apuvä-
lineiden käyttämistä esim. liikkuessa. 

Hakuaika päättyy tiistaina 16.4. 

Perhekurssi

Ajankohta: tiistai—perjantai 4.—7.6. 

Paikka: Kiipula, Turenki

Kohderyhmä: Kurssille otetaan 6–8 
perhettä, joista vähintään toinen van-
hemmista on kuurosokea tai kuu-
lonäkövammainen ja lapset ovat alle 
18-vuotiaita.

Tavoite ja sisältö: Kurssi tarjoaa per-
heille mahdollisuuden keskustel-
la vertaisryhmissä arjen selviytymi-
sestä. Kurssilta saa asiantuntijatietoa 

Ilmoitukset Ilmoitukset
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näkemisestä ja kuulemisesta, erilai-
sista tukipalveluista ja perheen hyvin-
voinnista. Lapsille on toiminnallista 
ohjelmaa.

Hakuaika päättyy tiistaina 23.4.

Kursseille haku

Kursseille haetaan sähköisen lin-
kin kautta verkkosivuillamme. Vaih-
toehtoisesti voi hakea paperilomak-
keella, joka lähetetään osoitteeseen:  
Suomen Kuurosokeat ry, Sanna Sää-
mäki, Insinöörinkatu 10, 33720 Tam-
pere.

Lisätiedot: Kurssisuunnittelija Sanna 
Säämäki, sanna.saamaki@kuuroso-
keat.fi, 044 491 6495 (myös teksti-
viesti ja WhatsApp)

Koulutus 

Kokoustekniikka ja 
yhdistyksen säännöt 

Aika: maanantai 22.4. ja tiistai 23.4. 
klo 12.30—15 

Paikka: Teams-etäyhteys 

Sisältö: Koulutus pidetään Teamsilla. 
Kouluttajana on Näkövammaisten lii-
ton järjestöpäällikkö Markku Möttö-
nen. Koulutus on juuri ennen kevätko-
kousta ja antaa hyvät eväät sinne! 

Ilmoittaudu 15.4. mennessä: 

milla.lindh@kuurosokeat.fi

Tule valvojaksi 
jäsenpostiin! 
Jäsenpostin valvoja Marita Vainio va-
littiin hallitukseen vuoden alusta, joten 
hän ei voi jatkaa enää tässä tehtäväs-
sä. Olisitko sinä hakemamme henkilö?

Etsimme valvojaksi jäsentä, jolla on ai-
kaa ja mie lenkiintoa seurata sekä virit-
tää uusia keskusteluja alueelle. Tehtä-
viin kuuluu myös sääntöjen vastaisiin 
kirjoituksiin puuttuminen ja osallistu-
jalistan ajantasaisuudesta huolehti-
minen. 

Val voja saa kirjalliset ohjeet ja hallituk-
sen vahvistamat säännöt. Tehtävä on 
luottamuksellinen. 

Valvojalle korvataan 40 €/kk ku-
lukorvausta.

Toivomme hakemuksia mahdollisim-
man pian sähköpostitse: puheenjoh-
taja@kuurosokeat.fi. Kaikki lähetetyt 
hakemukset ovat luottamuk sellisia. 

Ystävällisesti puheen johtaja Timo 
Lehtonen

Hyvinvointiloma
Teema: Yhdessä enemmän 
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Ajankohta: 2.—7.9.

Kohde: Loma- ja kurssikeskus Koivu-
puisto 

Kohderyhmä: Kuurosokeat ja kuu-
ronäkövammaiset aikuiset.

Ryhmän koko: noin 20 henkilöä 

Loman hakuaika: 4.4.—4.6.

Loman omavastuuosuus: 100 € / hlö 
/ 5 vrk

Tuettu loma sisältää majoituksen jae-
tussa kahden hengen huoneessa, täy-
sihoidon, ruokailut ja ohjattuun ohjel-
maan osallistumisen.

Tuetut lomat ovat tarkoitettuja pieni-
tuloisille henkilöille, joilla ei muuten 
ole mahdollisuutta järjestää itselleen 
kodin ulkopuolista lomaa.

Lomalle hakeminen

Jokainen tuetulle lomalle hakeva hen-
kilö lähettää oman hakemuksensa. Se 

tehdään sähköisellä lomakkeella.

Jos tarvitset apua lomalle hakemises-
sa, ota yhteyttä palveluasiantuntijaan. 

Huomioittehan, että loma näkyy säh-
köisessä haussa vain hakuaikana. 

Hyvinvointilomat ry käsittelee hake-
mukset ja tekee lomapäätökset vii-
meistään noin kolme viikkoa ennen lo-
man alkua. 

Lomalle valituille lähetetään kutsukir-
je ja lasku. 

Hyvinvointiloman kuurosokeil-
le ja kuulonäkövammaisille tarjoaa  
https://hyvinvointilomat.fi/

Seuraava Tuntosarvi ilmestyy viikolla 15/2024. Aineisto pyydetään toimitta-
maan toimitukseen 11.3. mennessä. 
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Tuntosarvi 50 vuotta

Tuntosarvi-lehden ensimmäinen nu-
mero ilmestyi joulukuussa 1974. Pää-
toimittajana oli Inger Lindgren. Lehti 
oli A5-kokoinen ja siinä oli 12 sivua. 

Julkaisijana oli Sokeain Keskusliitto 
ry. Toimituksen osoite oli Mäkelänka-
tu 52, Helsinki.

Ensimmäinen artikkeli lehdessä oli 
seuraava:

KUUROSOKEIDEN LEHTI

Kuurosokeat Suomessa ovat monta 
vuotta toivoneet omaa lehteä. Muis-
sa pohjoismaissa kuurosokeilla on jo 
melko kauan ollut oma lehti. Nyt on 
Sokeain Keskusliitto päättänyt, että 
myös Suomen kuurosokeat saavat 
lehden. Lehti ilmestyy vuoden 1975 
aikana neljä kertaa. Lehdessä kerro-
taan kuurosokeiden omista asiois-
ta, esimerkiksi kursseista , leireistä ja 
matkoista. Lehdessä kerrotaan myös 
ajankohtaisia asioita kotimaasta ja ul-
komailta. Lisäksi lehdessä on perhesi-
vu ja yleisön osasto. Perhesivulla voit 
ilmoittaa syntymäpäivistä, kihlajaisis-
ta, häistä ja lasten syntymisestä. Ylei-
sön osastolle voi jokainen kirjoittaa 
asioista, jotka harmittavat tai ilahdut-
tavat tai asioista, jotka muuten ovat 
ajatuksissa.

Voit mielellään kirjoittaa lehden pää-
toimittajalle, Inger Lindgrenille, 
mitä odotat ja toivot kuurosokeiden 

lehdeltä, voit myös tehdä ehdotuksia 
asioista, joita haluat, että niitä käsi-
tellään (=asioista joista puhuttaisiin) 
tässä lehdessä.

Lehdellä ei vielä ole nimeä, tästä syys-
tä julistetaan nimikilpailu. Lähetä oma 
nimiehdotuksesi päätoimittajalle vii-
meistään tammikuun 10 päivään men-
nessä 1975. Paras ehdotus palkitaan !

Kun olet tutustunut tähän lehden en-
simmäiseen numeroon, voit itse päät-
tää haluatko tilata lehden. Lehden saa 
tilata Sokeain Keskusliitosta, osoite 
Mäkelänkatu 52 A, 00510 Helsinki 51, 
puhelin 90/718622. Vuoden 1975 en-
simmäinen numero tulee vielä tilaa-
matta, mutta jos haluat lehden koko 
vuodeksi 1975 niin sinun on tilattava 
se ylläolevasta osoitteesta. Lehti on il-
mainen.

Inger Lindgren

PERHE SIVU

Anna-Liisa (omaa sukua Sipola) ja 
Aimo Lehtomäen perheeseen on syn-
tynyt kaksoset helmikuussa 1974. Äiti 
Anna-Liisalla on melkoinen kiire, kun 
hän hoitaa Jaria ja Markoa. Anna-Lii-
san apuna on itkulamppu, joka syt-
tyy palamaan jos vauvat itkevät. Apu-
na on myös isä Aimo, joka tottuneesti 
hoitaa poikiaan vapaa-aikoinaan.
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Näkövammaisten liitto myöntää sido-
tuista rahastoista avustuksia liiton jä-
senyhdistyksille, yksityishenkilöille ja 
yhteisöille. Seuraavan kerran avustuk-
sia myönnetään toukokuussa 2024.

Näkövammaisten liitto myöntää si-
dotuista rahastoista avustuksia liiton 
jäsenyhdistyksille, yksityishenkilöil-
le ja yhteisöille kaksi kertaa vuodessa. 
Avustukset ovat yleensä suuruudel-
taan vähintään 500 euroa. Seuraavan 
kerran avustuksia myönnetään touko-
kuussa 2024 ja avustushakemukset 
on lähetettävä 2.4.2024 mennessä.

Liiton jäsenyhdistyksille avustuksia 
voidaan myöntää ensisijaisesti seu-
raaviin tarkoituksiin:

• toimitilojen korjaus- ja parannus-
työt erikseen sovittavan omavas-
tuun ylittävältä osin

• yhdistyksen järjestämään kulttuuri-, 
koulutus- tai virkistystapahtumaan

• julkaisutoimintaan

• yhdistyksen tietoteknisten toimin-
taedellytysten kehittämiseen

Yksityishenkilöille avustuksia voidaan 
myöntää pääsääntöisesti seuraaviin 
tarkoituksiin:

• ammattiin valmistava tai amma-
tillista kehitystä tukeva opiskelu, 
opinto- ja kokousmatkat

• opinnäytetyöt, tutkimus, koulutus ja 
viestintä, jotka tuottavat näkövam-
maisuuteen, sen vaikutuksiin tai 
apuvälineiden kehitykseen liittyvää 
tietoa

• tavoitteellinen harrastus edellyt-
täen, että hakijalla on näyttöä har-
rastukseen sitoutumisesta ja aikai-
semmista tuloksista

• luova työ, jonka odotetaan tuotta-
van näkövammaisyhteisön kulttuu-
rin kannalta merkittävän teoksen

• lasten, lapsiperheiden ja nuorten 
loma-, virkistys- ja kulttuuritoimin-
ta.

Pääsääntöisesti avustusta myön-
netään näkövammaisille henkilöil-
le. Avustusta voidaan myöntää myös 
muulle yksityishenkilölle tai yhteisölle, 
mikäli toiminnan tavoite on näkövam-
maisyhteisön kannalta hyödyllinen.

Avustusta haetaan hakulomakkeella 
2.4.2024 mennessä. Hakemuksen voi 
lähettää myös postitse osoitteella Nä-
kövammaisten liitto ry, Päivi Halttu-
nen, PL 30, 00030 IIRIS.

Hakulomake löytyy Näkövammaisten 
liiton verkkosivuilta.

Lisätietoja avustuksista: avustukset@
nakovammaistenliitto.fi

Näkövammaisten liiton kevään 
avustushaku on käynnistynyt
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Suomen Nä kö vam mais sää tiön apurahoja 
haet ta va na

Suomen Näkövammaissäätiö myön-
tää taas apurahoja. Säätiön periaat-
teena on myöntää apuraha kohtee-
seen, johon yleisistä rahoituslähteistä 
ei ole mahdollista saada tukea.

Suomen Näkövammaissäätiön apu-
rahat ovat näkövammaisten ja näkö-
vammaistyössä toimivien haettavissa: 
nuorisotyöhön, opiskeluun ja ammat-
tiopintoihin, työllisyyteen, tiedotustoi-
mintaan, kuntoutukseen, tutkimustoi-
mintaan, harrastus- ja vapaa-ajan-
toimintaan sekä näkövammaisten 
kansainväliseen yhteistyöhön. Näkö-
vammaissäätiön myöntämillä apura-
hoilla pyritään vaikuttamaan suoraan 
näkövammaisten toimintaan.

Hakuaika on 1.3.-31.3.2024.

Hakemuksesta tulee ilmetä:

- hakijan esittely, näkötilanne ja yh-
teystiedot sekä pankkitilin numero 
IBAN-koodin muodossa (myös sähkö-
postitse haettaessa)

- apurahan käyttötarkoitus

- haettava määrä ja hankkeen koko-
naiskustannukset

- onko hanketta varten saatu, anottu, 
aiotaanko anoa apurahaa muista läh-
teistä

- millä tavoin hakija rahoittaa hank-
keen, mikäli apuraha kattaa vain osan 
kustannuksista

- mahdolliset suosittelijat.

Apurahan saajan tulee jättää asiamie-
helle hankkeesta ja apurahan käytös-
tä selvitys, joka sopimuksen mukaan 
voidaan julkaista, mm. opinnäyte- tai 
väitöskirjatyöt.

Apurahan saajan tulee pyynnöstä toi-
mittaa tosite/kuitti kuluista, joihin 
apuraha on myönnetty. Mikäli pyydet-
tyä kuittia/tositetta ei ole saatu, apu-
rahahakemusta ei mahdollisesti tulla 
käsittelemään. Myönnetyistä kannus-
tusapurahoista kuittia ei yleensä tar-
vitse toimittaa.

Hakemukset tulee lähettää osoittee-
seen:

Suomen Näkövammaissäätiö, Asia-
mies Aila Santanen, Arhipanpolku 8 B 
2, 00420 Helsinki tai sähköposti: aila.
santanen@live.fi. Lisätietoja antaa 
asiamies puh. 050 596 6737.

Talouselämän muutokset vaikutta-
vat voimakkaasti säätiön myöntämien 
apurahojen määriin. Niukoista varois-
ta huolimatta säätiö pyrkii tukemaan 
apurahan hakijoita. 



Haluatko tukea toimintaamme?
• tule mukaan vapaaehtoistoimintaan

• tee kertalahjoitus

• tee testamenttilahjoitus

• tee merkkipäivälahjoitus

• tee säännöllinen kuukausilahjoitus

Tili: FI56 5541 2820 0125 82, OKOYFIHH

MobilePay numero 38111

Rahankeräyslupa: RA/2021/1740 on voimassa 1.1.2022 alkaen toistaiseksi  
koko Suomen alueella Ahvenanmaata lukuun ottamatta.

Kysy lisätietoja Janikalta: janika.lanne@kuurosokeat.fi tai 040 651 2511
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